●専勇瀾怜 press Release

報道関係者 各位

平成22年 1月 5日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(145例 目)

平成22年 1月 5日 、埼玉県より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

聯 埼玉県

<報道発表資料>
平成 22年 1月 5日

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

埼玉県内で新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認されましたので、お知らせい
たします。亡くなられた方のご冥福をお祈りします。
なお、報道に際しては、お亡<な りになった方及び家族のプライバシーに十分配慮

していただくようお願いいたします。

1 患者概要
川口保健所管内在住の47歳男性

2 基礎疾患
筋ジストロフィー症

2日  (1土 ) 全身倦怠感、血圧低下などの症状があり、 15時頃、救急車
で搬送され、近くの病院へ入院。発熱37.7度、簡易検査A

お荘根Lbl実呈諄霞筆種翼磐卜量幸磐碁菫糎貢観F野ミリ秀
投与.

13時 42分に死亡が確認された。
PCR検 査の結果、新型インフルエンザ陽性。

死因
インフルエンザによる肺炎、呼吸窮迫症候群

保健医療部 疾病対策課 感染症対策担当
中村・早川

理巨麗豊 048-830-3557、  048-830-3595
/]率泉  3589、  3592

E―mall:a359Ω Opref、 saitama.|&Jp

緯
月

経

１

３

日
火

日

日

３

５

月

月

press Release
ひと、日」すい′

●

報道関係者 各位

平成22年 1月 5日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(144例 日)

平成22年 1月 5日 、大阪府より、新型インフルエンザに感染した疑いのある方の死亡に

ついて、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

報道提供資料

大阪府内において、新型インフルエンザに感染した疑いのある方が死亡されましたので

お知らせします。亡くなられた方のご冥福をお祈りします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及び家族のプライパシーに十分配慮して

いただくようお願いいたします。

【患者概要〕

年齢 :63歳、性別 :男性、住所地 :枚方市

基礎疾患 :慢性開塞性肺疾患

【経緯】

1・2月 27日  38.賓>咳・痰・咽頭痛の症状あり

近医受診、迅速簡易検査にてインフルエンザA(― )

12月 28'日  症状継続にて再受診

迅速簡易検査にてインフルエンザA(+)、 タミフル処方

12月 30日  咳継続にて再受診自肺炎の症状にて他院に入院となる

1月  1日 肺炎悪化              ヽ

1月  2日 血圧・意識低下

1月  3日 午前 6時 30分頃 死亡確認

因

炎

死

肺

平成22年 1月 5日 午後 2時提供

連絡先 大阪府新型インフルエンザ対策本部写務局

健康医療部 保健医療室

地域保健感染症課 感染症グループ

担当 :大庭、冨田

代表 06-6941-0351
内線 25.42
直通 06-6942-9888